(۱۳۵۹/۱/۷)، رهبران سنای آمریکا پیشنهاد کردند که گزارشی درباره‌ی روابط ایران و آمریکا در زمان سلطنت شاه مخلوع منتشر شود. بر اساس پیشنهاد یاد شده، این گزارش می‌بایست یک سند تاریخی از روابط بین دو کشور بوده و شرحی باشد از نقش آمریکا در ایران از تمام دیدگاه‌ها؛ از کمک‌های قابل ملاحظه‌ی این کشور به ملت ایران تا شرکت در کودتای نظامی سال ۱۹۵۳م. (کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲)<sup>۲</sup> وزارت امور خارجه‌ی آمریکا نیز با این پیشنهاد سنا موافقت کرد.<sup>۳</sup> این در حالی بود که دولت کارتر در گذشته با هرگونه اقدام کنگره درباره‌ی ادعای ایران مبنی بر دخالت آمریکا در امور ایران در زمان شاه مخلوع مخالفت کرده بود.